
 

 

UCHWAŁA NR XXX/289/2016 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 ust. 4, art.6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1, 2a  

pkt 1 i 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r.  

poz. 250) Rada Miasta Tarnobrzega uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w § 2. 

§ 2. 1) Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi  

w sposób selektywny w wysokości 6,00 zł miesięcznie. 

2) Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady zbierane w sposób 

nieselektywny w wysokości 10,00 zł miesięcznie w związku z naruszeniem obowiązku określonego w art. 

23 ust. 1 ustawy o odpadach. 

3) Za selektywne uważa się zbieranie odpadów w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/470/2012 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 13 grudnia 2012 roku  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty wraz z wprowadzonymi do niej zmianami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta   

 

 

Kamil Kalinka   

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lipca 2016 r.

Poz. 2467



Załącznik do uchwały Nr XXX/289/2016 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

(t.j. Dz.U. 2016 r poz.250) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie powyższego 

przepisu zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015r. Zgodnie z art. 6k ust. 1i art. 6 j ust. 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 250.), 

Rada Miasta zobowiązana jest do określenia i wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty W nowej uchwale zgodnie z nowymi wytycznymi 

ustalono, że podstawowa stawka dotyczy zgodnego z prawem selektywnego zbierania, jako obowiązkowego 

zgodnie z ustawą o odpadach, a wyższa stawka jest sankcją za naruszenie obowiązku określonego  

w art. 23 ust. 1 ustawy o odpadach. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2467


		2016-07-15T11:54:37+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




